Комитет образования администрации

Лужского муниципального района

04 апреля 2017 года

ПРИКАЗ № 225
О проведении в 2017 году Всероссийских

проверочных работ в 4-х, 5-х, 11 классах

На основании  Распоряжения комитета общего и профессионального  образования Ленинградской области от 13 февраля 2017 года  № 303-р «О проведении в 2017 году мониторинга качества образования  в Ленинградской области», письма комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 15 февраля 2017года № 19-972/17-0-0 «О проведении исследований качества образования в 2017 году»

приказываю:

1. Провести в общеобразовательных организациях Лужского   муниципального района Всероссийские проверочные работы:

  в 4-х классах:

- по учебному предмету «Русский язык» - 18, 20  апреля;

- по учебному предмету «Математика» -25 апреля;

- по учебному предмету «Окружающий мир» - 27 апреля.

в 5-х классах:

- по учебному предмету «Русский язык» - 18 апреля;

- по учебному предмету «Математика» - 20 апреля;

- по учебному предмету «История» - 25 апреля;

- по учебному предмету «Биология» - 27 апреля.

в 11-х классах:

- по учебному предмету «География» - 19 апреля в МОУ «Средняя школа №2»;

- по учебному предмету «Физика» - 25 апреля в МОУ «Заклинская средняя школа»;

- по учебному предмету «Химия» - 27 апреля в МОУ «Средняя школа №4»;

- по учебному предмету «Биология» - 11 мая в МОУ «Толмачёвская средняя школа»;

- по учебному предмету «История» - 18 мая в МОУ «Ям-Тёсовская средняя школа».

2. Утвердить список муниципальных и школьных координаторов  проведения Всероссийских проверочных работ  (приложение 1).

3. Утвердить список председателей экспертных комиссий для осуществления проверки работ обучающихся (приложение 2 )

4. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Иванов В.С.) обеспечить контроль соблюдения сроков проведения проверочных работ,  сроков загрузки образовательными организациями электронных форм сбора результатов.

7.  МАОУ ДОД «Компьютерный центр» (Погодин В.А.) обеспечить техническую поддержку проведения Всероссийских проверочных работ.

8.  Руководителям общеобразовательных организацийий  организовать проведение ВПР по  модели 1.

9.  Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр» Иванова В.С.

Председатель комитета образования                                   С.В. Красий

  Приложение 1

Сведения о муниципальных координаторах проведения ВПР

	№
	Муниципальное образование
	ФИО

координатора
	Личный адрес электронной почты
	Номер телефона

(10 цифр)

	1.
	Лужский муниципальный район
	Дементьева Валентина Михайловна

Семыкина Мария Дмитриевна
	imc@luga.ru
imc@luga.ru

	т.904-601-41-01

т. 921-872-51-80

Сведения о школьных координаторах проведения ВПР

	№
	Название общеобразовательных организаций

Лужского муниципального района
	Город

/ село
	Школьный координатор

	ФИО
	Личный адрес электронной почты, номер телефона

	1
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»
	город
	Петрова Наталья Юриевна

Гребнева Лариса Ивановна
	fewralskajaribka1@mail.ru
т.921-382-97-81

sh02-luga@yandex.ru
т.911-826-01-84

	2
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	город
	Писарёнок Людмила Александровна

Царькова Людмила Ивановна
	miss.pisarenok@
mail.ru
т.904-646-38-15

luga-sh03@yandex.ru
950-221-97-68

	3
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
	город
	Логунова

Елена Серафимовна

Степанченко Лариса Алексеевна
	logunovalena@gmail.com
т.905-251-50-30
sh04luga@yandex.ru
911-758-60-89

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	город
	Харитонова Татьяна Владимировна

Скачкова Людмила Алексеевна
	tvh1971@yandex.ru
т.911- 245- 67-51
lugash05@yandex.ru
т.911-253-33-20

	5
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»
	город
	Райгородская  Ирина

Владимировна

Синикова Валентина  Ивановна
	sh06n@yandex.ru
т.951-651-74-02

sh06s@yandex.ru
т.961-803-29-53

	6
	МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Новикова Татьяна Александровна

Крючкова Анна Эдуардовна
	novictat1@mail.ru
т.911-729-78-54

sh_volodar@luga.ru
905-289-71-76

	7
	МОУ «Волошовская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Захарова Наталья Петровна
	sh_volosh@luga.ru
т.911-156-08-01

	8
	МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Павлова Светлана Николаевна

Каштанова Татьяна Ивановна
	snip1304@inbox.ru
т.911-238-03-63
zaklsh1987@yandex.ru
962-717-64-79

	9
	МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Шахворостова Елена Викторовна
	elenash1804@gmail.com
 т.921-585-66-34

	10
	МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Яковлева Елена Николаевна

Янюшина Валентина Константиновна
	oredeganka@mail.ru
т. 953 -347-07 -19

oredezh_sosh@mail.ru
т.960-277-79-08

	11
	МОУ «Осьминская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Попков Дмитрий Васильевич
	hutor14@yandex.ru
т.904-645-90-41

	12
	МОУ «Серебрянская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Балашова Валентина Ивановна
	fea2971@yandex.ru
т.813-72-59-272

	13
	МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Савченко Ирина Валерьевна
	savira21@mail.ru
т.905-229-88-39

	14
	МОУ «Толмачёвская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.И. Прохорова»
	город
	Макеева Наталья Викторовна

Шевцов Юрий Игоревич
	maknv1@mail.ru
т.921-772-44-50

ivaip57@yandex.ru

т.                                                                                                                                            981-723-96-23

	15
	МОУ «Торошковская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Алексеев Сергей Геннадьевич
	shkola.shkola.12@inbox.ru
т.921-598-03-99

	16
	МОУ «Ям-Тёсовская средняя общеобразовательная школа»
	село
	Карасёва Екатерина Ивановна
	 sh-yamtes@yandex.ru
т.813-72-78-648

	17
	МОУ «Загорская начальная школа-детский сад»
	село
	Андреева Анна Сергеевна
	annushka1978@inbox.ru
т.921-354-00-61

	18.
	Филиал МОУ «Средняя школа №2»
	город
	Барабошкина Татьяна Александровна

	19
	Филиал МОУ «Оредежская СОШ»
	село
	Яковлева Елена Николаевна

Янюшина Валентина Константиновна
	oredeganka@mail.ru
т. 953 -347-07 -19

oredezh_sosh@mail.ru
т.960-277-79-08

        ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Список председателей экспертных комиссий при проведении ВПР  в образовательных организациях Лужского муниципального района

	№п/п
	          ОО
	Предмет
	Класс
	Ф.,И.,О председателя
	Должность
	Категория

	1.
	МОУ «Средняя школа №2»
	русский язык

математика

окружающий мир

русский язык

математика

история

биология

география

	4

4

4

5

5

5

5

11

	Миклушова Надежда Викторовна

Голубкова Валентина Егоровна

Граф Наталья Петровна

Виноградова Ирина Евгеньевна

Яцышина Нина Витальевна
Виноградова Ирина Евгеньевна

Лисина Марина Ряшитовна
Лисина Марина Ряшитовна

	учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель русского языка

учитель математики
учитель русского языка

учитель химии
учитель химии

	высшая

высшая

высшая

высшая

высшая

высшая
высшая

высшая

	2.
	МОУ «Средняя школа №3»
	русский язык

математика

окружающий мир

русский язык

математика

история

биология
	4

4

4

5

5

5
5
	Писарёнок

 Людмила

Александровна

Жукова Татьяна Николаевна

Григорьева Екатерина

Владимировна

Никифорова Елена Михайловна

Мазикина Наталия Васильевна
	зам,директора по УВР,учитель начальных классов

учитель русского языка

учитель математики

учитель истории

учитель биологии
	высшая

высшая

высшая

высшая

первая

	3.
	МОУ «Средняя школа №4»
	русский язык

математика

окружающий мир

русский язык

математика

история

биология

химия
	4

4

4

5

5

5

5

11
	Логунова

Елена

Серафимовна

Мельник

Наталья

Станиславовна

Степанченко Лариса Алексеевна
	зам. директора по УВР, учитель начальных классов

зам. директора по УВР

зам. директора по УВР
	высшая

первая

высшая

	4.
	МБОУ «Средняя школа №5»
	русский язык

математика

окружающий мир

русский язык
математика

история

биология
	4

4

4

5
5

5

5
	Харитонова
 Татьяна
 Владимировна

Рубан Валентина Николаевна
Артемьева Нина Ивановна

Овчинникова Ольга Васильевна

Антонова Светлана Олеговна
	учитель начальных классов

учитель русского языка

учитель математики

учитель истории

учитель химии
	первая

соответствие
первая

высшая

соответствие

	5.
	МОУ «Средняя школа №6»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык

математика

история

биология
	4

4

4
5

5

5

5
	Райгородская

Ирина

Владимировна
Синникова

Валентина
Ивановна
	зам. директора по УВР, учитель начальных классов
зам. директора по УВР
	высшая

высшая

	6.
	МОУ «Володарская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык
математика

история
биология
	4

4

4
5
5
5

5
	Новикова
Татьяна
Александровна

Крючкова Анна Эдуардовна
Лепендина Татьяна Ивановна

Крючкова Анна Эдуардовна

Лепендина Татьяна Ивановна
	зам. директора по УВР,учитель начальных классов
зам. директора по УВР,учитель русского языка

учитель математики
учитель русского языка
учитель математики
	высшая

соответствие

высшая
соответствие

высшая

	7.
	МОУ «Волошовская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык

математика

история

биология
	4

4

4

5

5

5

5
	Дёмина

Татьяна

Алексеевна

Дрыгина

Винетта

Ивановна
	учитель русского языка, истории

учитель математики

	высшая

соответствие

	8.
	МОУ «Заклинская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык

математика

история

биология
физика
	4

4

4

5

5

5

5
11
	Павлова

Светлана

Николаевна

Каштанова

Татьяна

Ивановна
	зам. директора по УВР, учитель начальных классов

зам. директора по УВР
	высшая
соответствие

	9.
	МОУ «Мшинская СОШ»
	русский язык
математика
окружающий мир
русский язык

математика

история

биология
	4

4

4

5

5

5

5
	Маркелова Марина Вячеславовна

Струкова Татьяна Сергеевна

Дресвянникова Марина Николаевна

Никитина Татьяна Владимировна

Карсакова Светлана Геннадьевна

Карасёва Людмила Ивановна

Никитина Татьяна Владимировна
	учитель русского языка

учитель начальных классов

учитель биологии

учитель русского языка

учитель математики

учитель истории

учитель русского языка
	высшая

высшая

соответствие

высшая

высшая

соответствие

высшая

	10
	МОУ «Оредежская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык

математика

история

биология
	4

4

4

5

5

5

5
	Яковлева

Елена

Николаевна

Янюшина

Валентина

Константиновна

	зам. директора по УВР,учитель начальных классов

зам. директора по УВР
	высшая

высшая

	11
	МОУ Осьминская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык

математика

история

биология
	4

4

4

5

5

5

5
	Николаева

Елена

Михайловна

Попков

Дмитрий

Васильевич
	И.о. директора школы

зам. директора по УВР
	первая

б/к

	12
	МОУ «Серебрянская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык

математика

история

биология
	4

4

4

5

5

5

5
	Стриженкова

Лариса

Викторовна

Антонова

Людмила

Ивановна

	учитель начальных классов
учитель русского языка
	первая
первая

	13
	МОУ «Скребловская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир

русский язык

математика

история

биология
	4

4

4

5

5

5

5
	Журавлёва

Евгения

Юрьевна

Степанова Елена Борисовна

Родионов Евгений Геннадьевич

Хиткова Ольга Викторовна

Савченко Ирина Валерьевна

	учитель начальных классов
учитель русского языка

учитель математики

учитель истории

учитель физики

	первая

высшая

первая

высшая

первая

	14
	МОУ «Толмачёвская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир

русский язык

математика

история

биология

биология
	4

4

4

5

5

5

5

11
	Макеева

Наталья

Викторовна

Шевцов

Юрий

Игоревич

	зам. директора по УВР, учитель начальных классов

зам. директора по УВР
	высшая

высшая

	15
	МОУ «Торошковская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык
математика

история

биология
	4

4

4
5
5

5
5
	Митрошина
 Татьяна
Руфимовна
Алексеев

Сергей

 Геннадьевич

	учитель начальных классов
и.о. директора школы

	соответствие

первая

	16
	МОУ «Ям-Тёсовская СОШ»
	русский язык
математика

окружающий мир
русский язык
математика

история

биология
история
	4

4

4
5

5

5

5

11
	Иванова Светлана Владимировна

Теслицкая Ксения Александровна

Виноградова Валентина Михайловна
Карасёва

Екатерина

 Ивановна

	учитель русского языка

учитель математики

учитель начальных классов
зам. директора по УВР

	высшая

первая

первая
первая

	17
	МОУ «Загорская начальная школа-детский сад»
	русский язык

математика

окружающий мир
	4

4

4
	Андреева Анна Сергеевна
	учитель начальных классов
	высшая

	18
	Филиал МОУ «Средняя школа №2»
	русский язык

математика

окружающий мир

русский язык

математика

история

биология
	4

4

4

5

5

5

5
	Прибинская Елена Викторовна

Клубина Елена Ивановна

Петрова Лидия Григорьевна

Николаенко Ольга Александровна
Матиевская Галина Александровна
Барабошкина Татьяна Александровна

Барабошкин Евгений Павлович
	учитель русского языка

учитель математики

учитель географии и биологии

учитель русского языка

учитель химии

зам. директора по УВР

учитель биологии
	первая

первая

соответствие

соответствие

соответствие

высшая
первая

	19
	Филиал МОУ «Оредежская СОШ»
	русский язык

математика

окружающий мир
русский язык

математика

история

биология
	4

4

4
5

5

5

5
	Яковлева

Елена

Николаевна
Янюшина

Валентина

Константиновна
	зам. директора по УВР,учитель начальных классов
зам. директора по УВР
	высшая
высшая